

BALANCE PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL MES DE SEPTIEMBRE DE 2019

C U E N T A S CODIGO	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	TOTAL INGRESOS DEVENGADOS SEPTIEMBRE	TOTAL INGRESOS PERCIBIDOS SEPTIEMBRE	POR PERCIBIR A LA FECHA	SALDO PRESUP.	% CUMPLIMIENTO DE INGRESOS A LA FECHA
115-00-00-000-000-000	Deudores Presupuestarios	20.408.830.000	22.847.236.000	16.722.527.317	14.419.835.425	2.302.691.892	6.124.708.683	63
115-03-00-000-000-000	C x C Tributos sobre el uso de bienes y la realización de actividades	14.539.000.000	15.572.000.000	13.543.224.774	12.814.477.235	728.747.539	2.028.775.226	82
115-03-01-000-000-000	Patentes y Tasas por Derechos	5.519.000.000	6.070.000.000	6.671.812.710	5.943.065.171	728.747.539	-601.812.710	98
115-03-02-000-000-000	Permisos y Licencias	5.320.000.000	5.520.000.000	4.430.079.657	4.430.079.657	-	1.089.920.343	80
115-03-03-000-000-000	Participación en Impuesto Territorial – Art. 37 DL N° 3.063, de 1979	3.700.000.000	3.982.000.000	2.441.332.407	2.441.332.407	-	1.540.667.593	61
115-03-99-000-000-000	Otros Tributos	-	-	-	-	-	-	0
115-05-00-000-000-000	C x C Transferencias Corrientes	27.000.000	70.830.000	53.685.517	53.685.517	-	17.144.483	76
115-05-01-000-000-000	Del Sector Privado	-	-	-	-	-	-	0
115-05-03-000-000-000	De Otras Entidades Públicas	27.000.000	70.830.000	53.685.517	53.685.517	-	17.144.483	76
115-05-03-002-000-000	De la Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo	20.000.000	63.830.000	53.685.517	53.685.517	-	10.144.483	84
115-05-03-007-000-000	DEL TESORO PUBLICO	7.000.000	7.000.000	-	-	-	7.000.000	0
115-06-00-000-000-000	C x C Rentas de la Propiedad	-	-	-	-	-	-	0
115-06-01-000-000-000	Arriendo de Activos No Financieros	-	-	-	-	-	-	0
115-06-02-000-000-000	Dividendos	-	-	-	-	-	-	0
115-06-03-000-000-000	Intereses	-	-	-	-	-	-	0
115-06-04-000-000-000	Participación de Utilidades	-	-	-	-	-	-	0
115-06-99-000-000-000	Otras Rentas de la Propiedad	-	-	-	-	-	-	0
115-07-00-000-000-000	C x C Ingresos de Operación	-	-	-	-	-	-	0
115-07-01-000-000-000	Venta de Bienes	-	-	-	-	-	-	0
115-07-02-000-000-000	Venta de Servicios	-	-	-	-	-	-	0
115-08-00-000-000-000	C x C Otros Ingresos Corrientes	1.596.330.000	2.448.330.000	1.370.355.022	1.370.355.022	-	1.077.974.978	56
115-08-01-000-000-000	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	100.000.000	100.000.000	32.007.902	32.007.902	-	67.992.098	32
115-08-02-000-000-000	Multas y Sanciones Pecuniarias	331.800.000	531.800.000	473.276.919	473.276.919	-	58.523.081	89
115-08-03-000-000-000	Participación del Fondo Común Municipal – Art. 38 D. L. N° 3.063, DE 1979	1.153.530.000	1.213.530.000	822.814.292	822.814.292	-	390.715.708	68
115-08-04-000-000-000	Fondos de Terceros	3.000.000	573.000.000	4.868.712	4.868.712	-	568.131.288	1
115-08-99-000-000-000	Otros	8.000.000	30.000.000	37.387.197	37.387.197	-	-7.387.197	125
115-10-00-000-000-000	C x C Venta de Activos No Financieros	-	-	-	-	-	-	0
115-10-01-000-000-000	Terrenos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-02-000-000-000	Edificios	-	-	-	-	-	-	0
115-10-03-000-000-000	Vehículos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-04-000-000-000	Mobiliario y Otros	-	-	-	-	-	-	0
115-10-05-000-000-000	Máquinas y Equipos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-06-000-000-000	Equipos Informáticos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-07-000-000-000	Programas Informáticos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-99-000-000-000	Otros Activos no Financieros	-	-	-	-	-	-	0
115-11-00-000-000-000	C x C Ventas de Activos Financieros	-	-	-	-	-	-	0
115-11-01-000-000-000	Venta o Rescate de Títulos y Valores	-	-	-	-	-	-	0
115-11-02-000-000-000	Venta de Acciones y Participaciones de Capital	-	-	-	-	-	-	0
115-11-99-000-000-000	Otros Activos Financieros	-	-	-	-	-	-	0
115-12-00-000-000-000	C x C Recuperación de Préstamos	190.000.000	490.000.000	1.722.648.897	148.704.544	1.573.944.353	-1.232.648.897	30
115-12-02-000-000-000	Hipotecarios	-	-	-	-	-	-	0
115-12-06-000-000-000	Por Anticipos a Contratistas	-	-	-	-	-	-	0
115-12-07-000-000-000	Por Anticipos por Cambio de Residencia	-	-	-	-	-	-	0
115-12-09-000-000-000	Por Ventas a Plazo	-	-	-	-	-	-	0
115-12-10-000-000-000	Ingresos por Percibir	190.000.000	490.000.000	1.722.648.897	148.704.544	1.573.944.353	-1.232.648.897	30
115-13-00-000-000-000	C x C Transferencias para Gastos de Capital	56.500.000	80.155.000	32.613.107	32.613.107	-	47.541.893	41
115-13-01-000-000-000	Del Sector Privado	1.500.000	1.500.000	-	-	-	1.500.000	0
115-13-01-999-000-000	Otras	1.500.000	1.500.000	-	-	-	1.500.000	0
115-13-03-000-000-000	De Otras Entidades Públicas	55.000.000	78.655.000	32.613.107	32.613.107	-	46.041.893	41
115-13-03-002-000-000	De la Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo	40.000.000	63.655.000	23.655.058	23.655.058	-	39.999.942	37
115-13-03-005-000-000	Del Tesoro Público	15.000.000	15.000.000	8.958.049	8.958.049	-	6.041.951	60
115-13-04-000-000-000	DE EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS	-	-	-	-	-	-	0
115-14-00-000-000-000	Endeudamiento	-	-	-	-	-	-	0
115-14-01-000-000-000	Endeudamiento Interno	-	-	-	-	-	-	0
115-15-00-000-000-000	Saldo Inicial De Caja	4.000.000.000	4.185.921.000	-	-	-	4.185.921.000	0
	T O T A L	20.408.830.000	22.847.236.000	16.722.527.317	14.419.835.425	2.302.691.892	6.124.708.683	63



Maria Ignacia Gamboa Guajardo

MARIA IGNACIA GAMBOA GUAJARDO
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

215-34-03-000-000-000	Intereses Deuda Interna	-	-	-	-	-	-	-	0
215-34-05-000-000-000	Otros Gastos Financieros Deuda Interna	-	-	-	-	-	-	-	0
215-34-07-000-000-000	Deuda Flotante	45.000.000	9.378.000	9.377.600	9.377.600	9.377.600	-	400	100
T O T A L		20.408.830.000	22.847.236.000	18.536.046.632	15.092.759.256	14.717.812.203	374.947.053	4.311.189.368	66



MARIA IGNACIA GAMBOA GUAJARDO
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS